
                                             

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

19.03.2024 № 32/7 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2024 года  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального Округа Отрадное решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Андросова В.М. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                В.М. Андросов 

 



        Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

от 19.03.2024 г. № 32/7 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года 
 

№ Дата  Время  
Наименование 

мероприятия  

Место проведения 

(адрес) 

Формат 

(онлайн

/очно) 

Ответственный за проведение 

(ГБУ, НКО и т.д.) 

Количество 

участников 

1.  
1-30 апреля 

2024 г.  

10.00 - 

20.00 

Выставка работ отделения 

изобразительного искусства 

«Пушкин и герои его 

произведений», «Крылов и 

его басни» к юбилеям поэтов 

г. Москва,  

ул. Декабристов, д. 2, 

корп. 2 

Очно 

АНО МЭЦ «Аллегро» 

Сафронова Н.А., Коклюхина Н.А. 

тел. 8-499-907-16-47  

25 

2.  

1 апреля -  

30 июня 

2024 г. 

12.00-

18.00 

Социальная программа для 

москвичей «Золотая 

пешечка», победитель 

конкурса «Грантов мэра 

Москвы» старт программы  

г. Москва, ул. Хачатуряна, 

д. 16 и 18 

Очно/Он

лайн 

АНО ЦИКС «КАИССА» 

Уманская Э.Э. 

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий) 

50 

3.  
1 апреля 

2024 г. 
17.00 

День Н.В. Гоголя 

Просмотр мультфильма 

«Ночь перед Рождеством», 

выставка поделки или 

рисунка 

г. Москва,  

ул. Мусоргского, д. 5, 

корп. 2  

г. Москва, Северный б-р, 

д. 3, корп. 1   

г. Москва, ул. 

Каргопольская д. 14,  

корп. 2 

г. Москва,   

ул. Декабристов, д. 2, 

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

4.  
1 апреля 

2024 г. 
16.00 

Соревнования по футболу 

«Кожаный мяч» в рамках 

Спартакиады «Московский 

двор – спортивный двор» 

г. Москва, ул. Пестеля,  

д. 5А 

(ГБОУ Школа № 1554) 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

60 



5.  
8 апреля 

2024 г. 
12.00 

Соревнования по легкой 

атлетике 

г. Москва,  

ул. Санникова/Хачатуряна  

(парк «Отрадное»)        

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

6.  
8-14 апреля 

2024 г. 

В 

течение 

дня 

Космо-неделя 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

80 

7.  
10-25 апреля 

2024 г. 

10.00-

20.00 

Выставка работ отделения 

декоративно-прикладного 

искусства «Ю. Гагарин  

и открытие Космоса»  

к юбилею космонавта и ко 

Дню космонавтики 

 

г. Москва,  

ул. Декабристов, д. 2, 

корп. 2 

Очно 

АНО МЭЦ «Аллегро» 

Шляхтина С.М., Завнячгина В.Н. 

тел. 8-499-907-16-47  

20 

8.  
10 апреля 

2024 г. 

16.30-

19.30 

Соревнования по керуги 

секции Тхэквондо «Аллегро» 

г. Москва,  

ул. Декабристов, д. 2, 

корп. 2 

Очно 

АНО МЭЦ «Аллегро» 

Дмитриев И.В. 

тел. 8-499-907-16-47  

30 

9.  
11 апреля 

2024 г. 

10.00-

11.30 

Мастер-класс по 

изготовлению ракеты 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

30 

10.  
12 апреля 

2024 г. 

17.00-

20.00 

Мастер-класс по 

космическому дизайну, 

посвященный Дню 

космонавтики 

 

г. Москва, ул. Хачатуряна, 

д. 16 и 18 
Очно 

АНО ЦИКС «КАИССА» 

Уманская Э.Э. 

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий) 

25 

11.  
12 апреля 

2024 г. 
14.00 

«День космонавтики» 

подготовка выставки 

г. Москва,  

Северный бульвар, д. 3, 

корп. 1 

Очно 

АНО «Здоровье, образование, 

культура» 

Болдырева Т.А. 

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий) 

15 

12.  
12 апреля 

2024 г. 
17.00 

День авиации и 

космонавтики «Юный 

летчик» Праздник двора 

г. Москва,  

ул. Декабристов, д. 2, 

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

13.  
13 апреля 

2024 г. 

10.00-

11.30 
Кулинарный мастер-класс 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс»  

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

40 



14.  
13 апреля 

2024 г. 

Уточня-

ется 
Мастер-класс по бочате 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО Студия Современного танца 

«Наша Отрада» 

Радченко Е.С. 

тел. 8-965-426-85-82 

40 

15.  
14 апреля 

2024 г. 

12.00-

14.00 

Отчетный концерт АНО 

«Аллегро» посвященный 

Международному дню 

культуры 

г. Москва,  

ул. Декабристов, д. 2, 

корп. 2 

Очно 

АНО МЭЦ «Аллегро» 

Дмитриева М.А. 

тел. 8-499-907-16-47  

40 

16.  
16 апреля 

2024 г. 
14.00 

«Времена года» Клуб 

старшего поколения Отрада. 

Выставка, конкурс песни, 

чай. 

г. Москва,  

Северный бульвар, д. 3, 

корп. 1 

Очно 

АНО «Здоровье, образование, 

культура» 

Болдырева Т.А. 

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий) 

15 

17.  
18 апреля 

2024 г. 
17.00 

Соревнования по флорболу в 

рамках Спартакиады 

«Московский двор – 

спортивный двор», районный 

этап 

г. Москва,  

ул. Мусоргского, д. 5, 

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

40 

18.  
20 апреля 

2024 г. 
11.00 

Районные соревнования по 

петанку 

г. Москва,  

Юрловский проезд, д. 21 
Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

30 

19.  
21 апреля 

2024 г. 

Уточняе

тся 

Игра «Applause Alias» для 

учеников и гостей студии 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО 

Студия Современного танца 

«Наша Отрада» 

Радченко Е.С. 

тел. 8-965-426-85-82 

55 

20.  
22 апреля 

2024 г. 

11.00-

13.00 

Творческий мастер-класс 

«Весна» 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

10 

21.  
24 апреля 

2024 г. 
14.00 

День памяти «Эхо 

Чернобыля» в память о 

катастрофе на 

Чернобыльской АЭС 

г. Москва,  

ул. Санникова/Хачатуряна  

(парк «Отрадное»)        

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

60 

22.  
24 апреля 

2024 г. 
17.00 

Районный этап окружного 

конкурса «Мой Северо-

Восток» 

г. Москва,  

ул. Декабристов, д.2, 

корп.2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 



23.  
27 апреля 

2024 г. 

11.00 - 

12.30 

Выпускной студии общего 

эстетического развития 

дошкольников «Скоро в 

школу» 

г. Москва,  

ул. Декабристов, д. 2, 

корп. 2 

Очно 

АНО МЭЦ «Аллегро» 

Полякова Л.С. 

тел. 8-499-907-16-47  

40 

24.  
27 апреля 

2024 г. 
10.00 Фестиваль «Йога для всех» 

г. Москва,  

ул. Декабристов д. 2,  

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

40 

25.  
28 апреля 

2024 г. 

Уточня-

ется 

Мастер класс творческой 

мастерской «Подготовка к 

Пасхе» 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО 

Студия Современного танца 

«Наша Отрада» 

Радченко Е.С. 

тел. 8-965-426-85-82 

30 

26.  
29 апреля -  

8 мая 2024 г.  

10.00-

17.00 

Выставка творческих работ, 

посвященная Празднику 

весны и труда 

г. Москва,  

ул. Мусоргского, д. 5, 

корп. 2 

г. Москва,  

Северный бульвар, д. 3, 

корп. 1 

г. Москва,  

ул. Каргопольская д. 14, 

корп. 2 

г. Москва, ул. 

Декабристов, д. 2, корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

27.  
29 апреля 

2024 г.  
16.00 

Турнир по мини-футболу, 

посвященный памяти 

кавалера ордена Мужества 

капитана милиции Юрия 

Сазонова 

 г. Москва,  

Березовая аллея, д. 15Б 

(ГБОУ Школа № 950) 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

60 

28.  
29 апреля –  

5 мая 2024 г. 

В 

течение 

дня 

Неделя садовода 
г. Москва, ул. Римского-

Корсакова, д. 6 
Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

80 

29.  
май 2024 г. 

(уточняется) 

Уточня-

ется 

Парад исторической памяти 

(торжественное 

костюмированное шествие) 

Уточняется Очно 

АНО ДЮК СК «Маяк» 

Куракина А.В. 

тел. 8-916-977-21-07 

150 



30.  
3 мая  

2024 г. 
14.00 

«День мира и труда» Клуб 

СП «Отрада» Выставка 

открыток, воспоминания, 

стихи, песни, чай. 

г. Москва,  

Северный бульвар, д. 3, 

корп. 1 

Очно 

АНО  

«Здоровье, образование, культура» 

Болдырева Т.А. 

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий) 

10 

31.  
3-9 мая  

2024 г. 

10.00-

20.00 

Всероссийский фестиваль 

для шахматистов и 

наставников детских садов и 

начальной школы «Золотая 

пешечка» 

г. Москва,  

ул. Хачатуряна, д. 16 и 18 
Очно 

АНО ЦИКС «КАИССА» 

Уманская Э.Э. 

тел. 8-965-393-30-48 (рабочий) 

60 

32.  5 мая 2024 г. 
Уточня-

ется 

Спортивное мероприятие, 

приуроченное к 

празднованию 9 мая 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО 

Студия Современного танца 

«Наша Отрада» 

Радченко Е.С. 

тел. 8-965-426-85-82 

150 

33.  7 мая 2024 г. 18.00 
Праздничная программа 

«День Победы» 

г. Москва,  

ул. Декабристов, д. 2, 

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

34.  7 мая 2024 г.   17.00 «Туристический слет» 

г. Москва,  

ул. Санникова/Хачатуряна  

(парк «Отрадное»)     

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

60 

35.  8 мая 2024 г. 17.00 
Урок мужества, 

посвященный Дню Победы 

г. Москва,  

Алтуфьевское шоссе,  

д. 34, корп. 2 

Очно 

АНО ДЮК СК «Маяк» 

Куракина А.В. 

тел. 8-916-977-21-07 

21 

36.  8 мая 2024 г. 
10.00-

11.00 
Фотозона «День победы» 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

40 

37.  9 мая 2024 г. 

В 

течение 

дня 

Поздравление Ветеранов Район Отрадное Очно 

АНО Студия Современного танца 

«Наша Отрада» 

Радченко Е.С. 

тел. 8-965-426-85-82 

60 

38.  9 мая 2024 г. 
Уточня-

ется 

«День мира и труда» Клуб 

СП «Отрада» «День победы»  

Клуб СП «Отрада» Выставка 

открыток, воспоминания, 

стихи, песни, чай. 

г. Москва,  

Северный бульвар, д. 3, 

корп. 1 

Очно 

АНО «Здоровье, образование, 

культура» 

Болдырева Т.А. 

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий) 

15 



39.  
13 мая  

2024 г. 

10.00-

11.30 
День театра 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

40 

40.  
18 мая  

2024 г.  
12.00 

Соревнования по 

художественной гимнастике 

«Весенняя грация» 2-й этап 

г. Москва,  

ул. Каргопольская, д. 8, 

корп.1 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

60 

41.  
19 мая  

2024 г. 
11.30 Аттестация на кю и даны 

г. Москва,  

Алтуфьевское шоссе, д. 

34, корп. 2 

Очно 

АНО ДЮК СК «Маяк» 

Куракина А.В. 

тел. 8-916-977-21-07 

25 

42.  
20 мая  

2024 г. 

В 

течение 

дня 

День ЗОЖ 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

80 

43.  
24 мая  

2024 г. 
16.00 

Семейный клуб «Большое 

путешествие» География, 

история семейных 

путешествий, фото, 

рассказы, чай 

г. Москва,  

Северный бульвар, д. 3, 

корп. 1 

Очно 

АНО «Здоровье, образование, 

культура» 

Болдырева Т.А. 

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий) 

15 

44.  
24 мая  

2024 г. 

11.00-

13.00 

Праздничный концерт 

«Выпускник 2024 г.» 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

40 

45.  
1 июня  

2024 г. 
12.00 

Праздничное мероприятие, 

посвященное 

Международному дню 

защиты детей 

г. Москва,  

ул. Санникова/Хачатуряна  

(парк «Отрадное»)        

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

100 

46.  
1 июня  

2024 г.  
11.00 

«Старты юных» - 

спортивный праздник, 

посвященный 

Международному дню 

защиты детей 

г. Москва,  

ул. Санникова/Хачатуряна  

(парк «Отрадное»)        

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

70 

47.  
1 июня  

2024 г. 

с 11.00 

до 14.00 

«День защиты детей» 

совместное мероприятие  

с управой района Отрадное  

г. Москва,  

ул. Санникова/Хачатуряна  

(парк «Отрадное»)        

Очно 

АНО  

«Здоровье, образование, культура» 

Кошелькова А.С. 

Болдырева Т.А. 

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий) 

40 



48.  
1-30 июня 

2024 г. 

В 

течение 

дня 

Фотоконкурс  

«Летнее настроение» 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Онлайн 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

40 

49.  
3 июня  

2024 г. 
12.00 

Праздничное мероприятие 

«Моя дружная семья» 

г. Москва,  

ул. Мусоргского, д. 5, 

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

50.  
3 июня  

2024 г. 

10.00-

12.00 

День защиты детей - 

праздник во дворе 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

90 

51.  
4 июня  

2024 г. 
12.00 

День русского языка  

«225-летие со дня рождения 

А.С. Пушкина» 

г. Москва,  

ул. Мусоргского, д. 5, 

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

52.  
10 июня 

2024 г. 
12.00 

Праздник двора «А у нас во 

дворе», посвященный 

Международному дню 

друзей 

г. Москва,  

ул. Мусоргского, д. 5, 

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

53.  
10 июня 

2024 г. 

10.00-

12.00 

«Встречаем лето»  

Конкурс рисунков на 

асфальте  

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

40 

54.  
10-15 июня 

2024 г. 

Ежед-

невно  

и весь 

день 

Встреча группы детей из 

ДНР 

г. Москва,  

Алтуфьевское шоссе, д. 6 

(гостиница «Владыкино») 

Очно 

АНО  

«Здоровье, образование, культура» 

Болдырева Т.А. 

тел. 8-499-204-28-63 (рабочий) 

10 

55.  
11 июня 

2024 г. 
12.00 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню России 

г. Москва, ул. 

Мусоргского, д. 5, корп. 2 
Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность» Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

56.  
17 июня 

2024 г. 
12.00 

Праздничное мероприятие 

«Здравствуй, лето!» 

г. Москва,  

ул. Мусоргского, д. 5, 

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

57.  
18 июня 

2024 г. 
12.00 

Праздничное мероприятие 

«Летние забавы» 

г. Москва,  

ул. Мусоргского, д. 5, 

корп. 2 

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 



58.  
21 июня 

2024 г. 
11.00 

Памятная акция «Никто не 

забыт, ничто не забыто», 

мастер-класс «Свеча памяти» 

г. Москва,  

ул. Санникова/Хачатуряна  

(парк «Отрадное»)        

Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

59.  
24 июня 

2024 г. 

В 

течение 

дня 

Экодень: сохраняем планету 

г. Москва,  

ул. Римского-Корсакова, 

д. 6 

Очно 

АНО «Бэби клуб плюс» 

Елисеев В.Н. 

тел. 8-904-568-34-50 (рабочий) 

40 

60.  
25 июня 

2024 г. 
12.00 

Выставка рисунков, 

праздник двора, 

посвященные Дню борьбы  

со злоупотреблением 

наркотических средств 

г. Москва, ул. 

Мусоргского, д. 5, корп. 2 
Очно 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Юность»  

Киселева Н.В. 

тел. 8-499-202-21-31 

50 

Указано ориентировочное место, дата и время проведения мероприятий 

Возможны изменения в соответствии с эпидемиологической ситуацией, погодными условиями и другими уважительными причинами 

 

 


